



Reservation från Miljöpartiet de gröna
Kultur- och fritidsnämndens sammanträde, 2019-04-11

KU 2019/0078:

Ärende 4: Översyn av kultur- och fritidsnämndens taxor inför 2020

Miljöpartiet instämde i Socialdemokraternas yrkanden och reserverar oss till förmån för dessa:

- att föreslagen höjning om 100 kronor för årskort för vuxen samt höjning om 300 kronor för sexmånaderskort för vuxen under rubriken "Badenheten" ska utgå, samt
- att föreslagen höjning om 100 kronor för taxa för barnkalas, 1-20 personer, taxa för barnkalas, 21-50 personer, årskort för vuxna samt årskort för familj under rubriken "Ishallen" ska utgå.

Vi menar att konsekvenserna av den här typen av höjningar inte är tillräckligt utredda. Det finns i dagsläget inget tydligt svar på frågan om vad som ger bäst intäktsförstärkning för verksamheterna: höjda eller sänkta taxor. Vid höjd taxa får nämnden in mer pengar, t.ex. per badgäst, men samtidigt riskerar vi att färre personer har råd att besöka badet. Vid sänkta taxor får nämnden förvisso in mindre pengar per person, men å andra sidan kan en sänkning leda till fler besökare och högre intäkter totalt sett.

Miljöpartiet anser att särskilt höjningen om 300 kronor för ett sexmånaderskort på baden är alldeles för kraftig. Detta riskerar att slå hårt mot badgäster som inte har råd med den högre engångskostnad som köpet av ett årskort innebär; i synnerhet inte när även priset för årskort höjs. Det ska givetvis löna sig att lösa årskort men nämnden borde i första hand sträva efter intäktsförstärkningar till följd av högre besökstal, inte p.g.a. höjda taxor och avgifter. Det är dessutom positivt ur ett folkhälsoperspektiv om fler och inte färre har råd att motionera.

Slutligen, det är glädjande att det blev nämndens beslut att inte bifalla kvintettens förslag om att återinföra reservationsavgifter på kommunens bibliotek. Detta är att betrakta som en dold avgift för en kommunal verksamhet som enligt lag ska vara avgiftsfri. Enligt ordföranden är syftet med reservationsavgifternas införande bl.a. att finansiera ett externt arrangemang, utan någon koppling till biblioteksverksamheten. Miljöpartiet betraktar ett sådant förfarande som högst olämpligt.

För Miljöpartiet

Peter Bergwall

Elsa Christersson